3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Девяносто первое заседание

РЕШЕНИЕ №  46

25 июня 2014 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 года № 29
Заслушав обращение главы Городского округа Верхняя Тура, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», рассмотрев Заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Обследование нормативно-правовых актов (положений), утвержденных Думой Городского округа Верхняя Тура в период с 2009 по 2013 год в части управления и распоряжения муниципальным имуществом», рассмотрев протест прокурора г. Кушвы от 05.05.2014 года № 01-12-2014 на Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 года № 29 (ред. от 17.03.2010 года) «Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Протест прокурора г. Кушвы от 05.05.2014 года № 01-12-2014 на Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 года № 29 (ред. от 17.03.2010 года) «Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» полностью удовлетворить.
2. Внести в Положение «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 года № 29, следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1.:

· после слов «определяет порядок формирования, ведения» дополнить словами «и обязательного опубликования»;
· слова «используемое только» заменить словами «которое может быть использовано»;

· в конце пункта после слов «, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.2. Абзац четвертый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«– инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и для оказания им поддержки; включает в себя центры и агентства по развитию предпринимательства, муниципальные фонды поддержки предпринимательства, фонды содействия кредитованию (гарантийные фонды, фонды поручительств), акционерные инвестиционные фонды и закрытые паевые инвестиционные фонды, привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства, технопарки, научные парки, инновационно-технологические центры, бизнес-инкубаторы, палаты и центры ремесел, центры поддержки субподряда, маркетинговые и учебно-деловые центры, агентства по поддержке экспорта товаров, лизинговые компании, консультационные центры, промышленные парки, индустриальные парки, агропромышленные парки, центры коммерциализации технологий, центры коллективного доступа к высокотехнологичному оборудованию, инжиниринговые центры, центры прототипирования и промышленного дизайна, центры трансфера технологий, центры кластерного развития, государственные фонды поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющие деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, микрофинансовые организации и иные организации.».
2.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, сформированный и опубликованный в соответствии с настоящим Положением, может быть использовано в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в Перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года.».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Чернышева Н.Б.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ В.И. Золотухин

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ А.В. Брезгин